Ofício Circular nº 0020-2025                                                         Guaratinguetá, 15 de abril de 2025.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a VIGÉSIMA

SESSÃO ORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 18 horas, do dia 16 de

abril de 2025, quarta-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO – COM EMENDA

Projeto de Lei Legislativo nº 0014-2025 (Proc. 0361-2025), Mesa Diretora

Institui e regulamenta o pagamento de gratificações no âmbito da Câmara Municipal da Estância

Turística de Guaratinguetá.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Resolução nº 0008-2025 (Proc. 0656-2025), Mesa Diretora

Institui a homenagem em agradecimento e reconhecimento ao servidor público da Câmara Municipal

da Estância Turística de Guaratinguetá.

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Resolução nº 0009-2025 (Proc. 0671-2025), Comissão de Constituição, Justiça e

Redação
Dispõe sobre o não acolhimento do Recurso Contra Ato da Mesa Diretora, que teve como rejeitado e

determinou o arquivamento do Projeto de Lei Legislativo nº 001-2025, nos termos do artigo 53,

parágrafo único, da Resolução nº 493, de 08 de agosto de 2002 – Regimento Interno.

Observação:

 No próximo dia 14 de abril, quarta-feira, às 16h30min, está agendado para ocorrer, neste

Legislativo Municipal, o Lançamento da Campanha “Imposto Solidário”, realizado pelo Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Guaratinguetá.

Atenciosamente,

                                                     ROSALICE GALVÃO FILIPPO FERNANDES

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350036003400360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157052&arquivo=Arquivo/Documents/PL/157052-PL142025-202503121535336116848Y75RB(1743).pdf&identificador=3100350037003000350032003A005000&tipoId=P157052#P157052
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157420&arquivo=Arquivo/Documents/PR/157420-PR82025-2025041118104096460570H8JR(1114).pdf&identificador=3100350037003400320030003A005000&tipoId=P157420#P157420
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=157444&arquivo=Arquivo/Documents/PR/157444-PR92025-202504151700045092085J5ASR(1114).pdf&identificador=3100350037003400340034003A005000&tipoId=P157444#P157444

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350036003400360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / g u a r a t i n g u e t a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

350036003400360032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ROSA FILIPPO em 15/04/2025 18:12

Checksum: A8CF1365A93D42A0C79C117907122241E0EB3C4C659B43F416BF0A3A1956FB65